MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 018-EIPOT – SSMR/8, DE 25 DE JUNHO DE 2024.

CONVOCAÇÃO À INCORPORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO COMPLEMENTAR – EIPOT –
INFANTARIA E INTENDÊNCIA

(Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 18 de abril de 2024)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Aviso de Convocação n° 002-EIPOT - SSMR/8, de 18 de abril de 2024, para
para o Estágio de Instrução e de Preparação para Oficiais Temporários (EIPOT), resolve:

CONVOCAR os voluntários, abaixo relacionados, para realização da Seleção
Complementar, nos seguintes termos:

EIPOT - INFANTARIA

Classificação Nome Cidade onde realizará o Estágio

1 MARCIO VENICIUS MONTEIRO TRAQUEIA Belém-PA

2 LUAN MATHEUS BRITO DOS SANTOS Belém-PA

3 ERIC FLAMARION GOMES MENDES Belém-PA

4 SAMUEL SÉRGIO DA SILVA MOREIRA Belém-PA

5 YAN XAVIER NUNES Belém-PA

6 EMANUEL MENDES DAS MERCES Belém-PA

7 DANILO FERREIRA CORREA Belém-PA

8 MARCOS VINICIUS REIS PINHEIRO Belém-PA

9 NICOLAS BELO PEREIRA DE JESUS Belém-PA

EIPOT - INTENDÊNCIA

Classificação Nome Cidade onde realizará o Estágio

1 RONALD ARAÚJO DIOGO Belém-PA

2 PAULO VINICIUS DA SILVA LADISLAU Belém-PA

3 FELIPE RIBEIRO CARDOSO Belém-PA

4 RAMON DE JESUS MAGALHÃES Belém-PA

(Continuação do Ato Decisório nº 018-CET - SSMR/8, de 25 de junho de 2024 .................................. Página 2 de 2 )

OS voluntários deverão comparecer no dia 27 de junho de 2024, às 09:30 hs, no local
abaixo, para assinar o termo de designação e tomar conhecimento dos demais procedimentos
administrativos:

CIDADE ÁREA ORGANIZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO

Belém

EIPOT - INFANTARIA 2° Batalhão de Infantaria
de Selva

Av. Almirante Barroso, nº 442,
Souza.

EIPOT - INTENDÊNCIA 8º Batalhão de Suprimento
de Selva

Rod. Artur Bernardes, nº 8400,
Pratinha.

Belém-PA, 25 de junho de 2024.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar